

RUBRICAS	NOTAS	DATAS				
		2019	2018	2017		
<b>ACTIVO</b>						
<b>Activo não corrente</b>						
Activos fixos tangíveis		228.999,78 €	235.754,11 €	242.071,81 €		
Activos intangíveis						
Activo financeiros		205,00 €	205,00 €	200,00 €		
Accionistas/sócios						
		229.204,78 €	235.959,11 €	242.271,81 €		
<b>Activo Corrente</b>						
Inventários		3.229,76 €	6.453,14 €	6.829,68 €		
Clientes		23.581,48 €	15.877,60 €	16.166,56 €		
Estados e outros entes públicos						
Accionistas/sócios						
Outras contas a receber			70,00 €			
Diferimentos						
Caixa e depósitos bancários		22.774,12 €	6.956,48 €	4.024,69 €		
<b>Total do activo</b>		<b>278.790,14 €</b>	<b>265.316,33 €</b>	<b>269.292,74 €</b>		
<b>CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO</b>						
<b>Capital próprio</b>						
Capital realizado		2.205,70 €	2.205,70 €	2.205,70 €		
Prémios de emissão						
Reservas legais						
Outras reservas						
Resultados transitados		65.101,79 €	61.243,32 €	53.107,31 €		
Excedentes de revalorização						
Outras variações no capital próprio		115.468,06 €	121.947,25 €	128.426,44 €		
Resultado líquido do período		25.652,39 €	3.858,47 €	8.136,01 €		
<b>Total do capital próprio</b>		<b>208.427,94 €</b>	<b>189.254,74 €</b>	<b>191.875,46 €</b>		
<b>PASSIVO</b>						
<b>Passivo não corrente</b>						
Accionistas						
Financiamentos obtidos		30.195,44 €	36.549,18 €	42.638,70 €		
Outras contas a pagar						
		30.195,44 €	36.549,18 €	42.638,70 €		
<b>Passivo corrente</b>						
Fornecedores		7.802,06 €	9.054,43 €	7.583,52 €		
Estado e outros entes públicos		4.528,25 €	2.205,41 €	2.317,40 €		
Diferimentos						
Outras contas a pagar		27.836,45 €	28.252,57 €	24.877,66 €		
Outros passivos financeiros						
		40.166,76 €	39.512,41 €	34.778,58 €		
<b>Total do passivo</b>		<b>70.362,20 €</b>	<b>76.061,59 €</b>	<b>77.417,28 €</b>		
<b>Total do capital próprio e do passivo</b>		<b>278.790,14 €</b>	<b>265.316,33 €</b>	<b>269.292,74 €</b>		